SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Página 1 de 2

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

EDITAL Nº 005/2021 – RESULTADO PRELIMINAR

Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Simplificado 002/2021, Secretaria de Finanças,

Administração e Planejamento.

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel no estado da Paraíba, face aos dispositivos

constitucionais do artigo 37, inciso IX (EC nº 106/2020), e em conformidade com a Lei

Municipal nº 1.334, de 21 de fevereiro de 2017, que regulamenta a contratação temporário por

excepcional interesse público e demais normas aplicáveis, TORNA PÚBLICO para

conhecimento dos interessados o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado

002/2021, destinado à contratação temporária para o atendimento às necessidades de

excepcional interesse público na área de enfermagem, para atuação por designação da Secretaria

de Saúde.

1. Nos termos do Edital 002/2021 e demais alterações, resta publicado, Resultado Preliminar do

Processo Seletivo Simplificado 002/2021, o que o faz, nos termos da relação em anexo.

2. Nos termos do item 9 do Edital nº 002/2021, poderão ser interpostos recursos quanto ao

resultado preliminar deste certame, dirigidos a Comissão Especial do Processo Seletivo

Simplificado nº 002/2021.

3. Os recursos deverão ser apresentados em formulário próprio, conforme modelo constante no

Anexo VI, do Edital de Processo Seletivo Simplificado 002/2021. O qual deverá ser totalmente

preenchido de forma legível e sem rasuras, escaneado e apresentado conforme disposto do item

9 do edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2021.

4. As disposições complementares, seguem como dispostas no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 002/2021.

Princesa Isabel – PB, em 16 de agosto de 2021

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO                      FÁBIO BRAZ PEREIRA
                                Prefeito                                              Secretário de Finanças, Administração e Planejamento

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Página 2 de 2

Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021

Critério de desempate:

Em caso de empate entre os candidatos, serão considerados, sucessivamente, os seguintes

critérios de desempate:

 a) Candidato que tiver o maior tempo de experiência no serviço público;

 b) Candidato que tiver o maior tempo de experiência na iniciativa privada;

 c) O candidato que tiver a maior idade.

Não havendo nenhuma pontuação entre candidatos considerados aptos para uma mesma função,

o primeiro critério de desempate entre estes será a escolaridade, baseando-se como parâmetro

os critérios acima consignados apenas se permanecerem em iguais condições.

Princesa Isabel – PB, em 16 de agosto de 2021

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO                      FÁBIO BRAZ PEREIRA
                                Prefeito                                              Secretário de Finanças, Administração e Planejamento

ENFERMEIRO(A)

ORDEM Nome do Candidato RG Pontuação Situação

01 ISAURA ADRIANA DUARTE BEZERRA 2200847 16 Classificado

02 KALINE KERSIA FIRMINO PEREIRA DE OLIVEIRA 2400435 16 Classificado

03 MARIA ELIZANGELA TAVARES BEZERRA 26614652 16 Classificado

04 JOÃO PAULO LOPES DA SILVA 628535193 13 Classificado

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/